
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 1 
 

 

 

Órgão Oficial do 
Município criado pela Lei 

Municipal nº. 81, de 02 de 

dezembro de 1974. 

 
Publicado no Diário 

Oficial do Estado em 14 

de dezembro de 1974. 

  

MENSÁRIO 

OFICIAL 
 

 

 
MUNICÍPIO DE 

PUXINANÃ 
 

 

ANO MMXVIII        PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO JUNHO/2018                           Nº. 01 

 
 

 
 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº  100/2018                               Em 27 de Junho de 2018. 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e 

com fulcro na Lei Orgânica do Município, bem como na 

Constituição Federal e na Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - FICAM nomeados atraves desta portaria 

para compor o CONSELHO MUNICIAPAL DE SAÚDE PARA UMA 

MANDATO DE 02 ANOS DA SECRETARIA DE SAÚDE, desta 

Edilidade.  

 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA MALHARA DE AREIA E 

BEIJA-FLOR 
Titular: ANA APARECIDA DO BÚ LOURENÇO 

Suplente: ANAISA GOUVEIA MARANHÃO 
 

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DA CATARINA. 

Titular: JOSÉ APOLINARIO DO NASCIMENTO 
Suplente: ANDRELIA BASILIO DE LIMA SILVA 

 
REPRESENTAÇÃO RELIGIOSA – IGREJA EVANGÉLICA 

Titular: CARLOS ANTÔNIO DE ABREU FERREIRA 

Suplente: CAMILA OLIVEIRA DA CRUZ 
 

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE 
Titular: IVANDRO SILVEIRA DOS SANTOS 

Suplente: JANETE DO NASCIMENTO OLIVEIRA 

 
REPRESENTANTES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE 

SAÚDE 

Titular: ROSILENE DE SOUZA SILVA 
Suplente: RITA FRANCISCA GOMES DA SILVA 

 

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 
Titular: ELEUSA MARIA DE OLIVEIRA 

Suplente: SÔNIA MARIA DA COSTA 

 
 

REPRESENTAÇÃO DA 3ª IDADE 
Titular: MARIA DAS DORES CASSIMIRO SILVA 

Suplente: NOÊMIA BARBOSA C. DE LIMA 

 
REPRESENTAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES URBANAS 

Titular: RAFAEL GENERINO BARBOSA 
Suplente: NOALDO BARBOSA DOS SANTOS 

 

REPRESENTAÇÃO DA FUNDAÇÃO ASSISTENCIAL E 
HOSPITALAR NOSSA SENHORA DO CARMO 

Titular: JOSENILDO FREIRE CAVALCANTE 
Suplente: MARIA DO SOCORRO DE SOUZA 

 

REPRESENTAÇÃO DO GOVERNO 
Titular: DIOGENES CASSIMIRO SILVA 

Titular: CARLINDA CÁSSIA GUIMARÃES 

Suplente: MANOEL BATISTA DE SOUZA FILHO 
Suplente: MARIA DO SOCORRO ARAÚJO LIMA 

  

          Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

          Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

EM 27 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 



 

ANO MMXVIII        PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  JUNHO/2018                         Nº. 01 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 2 
 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

PORTARIA Nº 101/2018               Puxinanã/PB,  27 de junho de  2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos legais vigente, 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR os servidores ALLAN FRANKLIN CUSTÓDIO, 
brasileiro, solteiro, servidor público municipal, RG 2.891.218 SSP/PB, 
CPF 059.026.344-74, ocupante do cargo digitador, JOILZA RAMOS 
ALVES, brasileira, divorciada, servidora pública municipal RG 1.884.854 
SSP/PB, CPF 021.215.054-58, ocupante do cargo de chefe de 
departamento e ADELISANGELA COSTA ALVES, brasileira, casada, 
servidora pública municipal RG 1.845.130 SSP/PB, CPF 996.696.684-68 
, ocupante do cargo professora   para comporem a COMISSÃO  
ESPECIAL DE PROCESSO ADMINISTRATIVO a fim de apurar 
possíveis acumulações de vínculos públicos indevidos conforme 
orientação do TCE na PCA de 2017 do município de Puxinanã - PB.  

PARAGRÁFO ÚNICO. Funcionarão como 

presidente e secretária os servidores, ALLAN FRANKLIN CUSTÓDIO  e 

JOILZA RAMOS ALVES, respectivamente. 

  Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 
                           

Registre-se. 
Publique-se. 
Cumpra-se. 

 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 102/2018                    Puxinanã/PB, 27 de Junho de  2018. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que são conferidas pela 

Lei Orgânica Municipal e demais dispositivos legais vigente, 

RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR os servidores ALLAN FRANKLIN CUSTODIO, 
brasileiro, solteiro, servidor público Municipal, RG 2.891.218 SSP/PB, 
CPF: 059.026.344-74, ocupante do cargo digitador, MARCOS SILVA 
FIGUEIREDO, brasileiro, solteiro, servidor publico Municipal, RG 
2537960 SSDS PB, CPF: 042.747.324-10, ocupante do cargo de Secr. 
Adj. Da SECR. De Administração e GESSICA DANTAS DA SILVA, 
brasileira, casada, servidora Publica Municipal, RG 3965287 SSDS PB, 
CPF: 105.977.774-62 , ocupante do cargo Diretora do Departamento de 
Cultura; para compor a COMISSÃO  ESPECIAL DE AVALIAÇÃO cujo 
objeto é a emissão de Laudo de Avaliação de bens móveis de propriedade 
do município de Puxinanã-PB que serão postos a leilão, conforme Lei 
nº573/2018.  

PARAGRÁFO ÚNICO. Funcionarão como 

presidente e secretário os servidores, ALLAN FRANKLIN CUSTODIO e 

GESSICA DANTAS DA SILVA, respectivamente. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

                           
Registre-se. 
Publique-se. 

                                       Cumpra-se. 

 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANO MMXVIII        PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  JUNHO/2018                         Nº. 01 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 3 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- DECRETOS - 



 

ANO MMXVIII        PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  JUNHO/2018                         Nº. 01 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANO MMXVIII        PUXINANÃ – PARAÍBA                         EDIÇÃO  JUNHO/2018                         Nº. 01 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 

 

                                                                                                                                                                    Página 5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


